Je slyšet hlasité bědování, přehořký pláč,<sup>186</sup> neboť přišel čas. Přišel čas, kdy Pán běduje skrze proroka: „Tento dům poznal můj vztek a zuřivost; Bude odebrán z mé pozornosti, kvůli špatnosti jeho synů, kteří mě vyprovokovali k hněvu, otočili se ke mne zády a nikoliv tvářmi, a přinásejí modly do svého domu, které v mé jménu jsou vzývány, aby jej pošpinili“. Bálovci vybudovali posvátná návrší, aby uvedli a zasvětili své syny idolům a démonům.<sup>187</sup> „Hluboce se provinili, jako za dnů Gibeje“.<sup>188</sup> Při tak strašných zprávách a hrůze z takové potupy – kdy kdo slyšel něco takového? kdo viděl něco podobného? - „upadl jsem, zkrušen tím, co slyším, hrozím se toho, co vidím. Mé srdce vrávorá, náhlá hrůza mě jímá, kýžený soumrak se mi změnil v otresnou chvíli.“<sup>189</sup>

#### Část buly *Vox in excelso* – Lyonské událost + o templářích:<sup>190</sup>

Vskutku již dříve, od počátku našeho povznesení na vrchol nejvyššího pontifikátu, ale také ještě než jsme přišli do Lyonu, kde jsme obdrželi naši korunovaci a následně tam, i jinde, nám bylo oznámeno důvěrné sdělení, že velmistr, preceptori a ostatní bratři vojenského řádu Jeruzalémského Chrámu, jakož i samotný řád, který byl ustanoven v zámoří na obranu

---

<sup>185</sup> BROWN, Elizabeth A. R. and Arthur FOREY. „Vox in excelso ...”, *Mediaeval studies*: str. 41; rádek 1-12: Vox in excelsa auditum est lamentationis, fletus et luctus, quia venit tempus, tempus venit, quo per prophetam conquaeritur Dominus: In fuorem et indignationem mihi facta est domus haec; auferetur de conspectu meo propter malitiam filiorum suorum, quia me ad iracundiam provocabant, vertentes ad me terga et non facies, ponentes idola sua in domo, in qua invocatum est nomen meum, ut polluerent ipsum. Edificaverunt excelsa Baal, ut initiantur et consecrarent filios suos idolis atque daemonis, profunde peccaverunt, sicut in diebus Gabaa. Ad tam horrendum auditum tantumque errorem vulgatae infamiae, quis umquam audivit tale? quis vidit huic simile? Corri, cum audirem, contristatus sum cum viderem, amaravit cor meum, tenebrae stupeficerunt me.

<sup>186</sup> Jer 31, 15

<sup>187</sup> Jer 32,31-35

<sup>188</sup> Ozeáš 9, 9

<sup>189</sup> Iz 21, 3-4

<sup>190</sup> BROWN, Elizabeth A. R. and Arthur FOREY. „Vox in excelso ...”, *Mediaeval studies*: str. 44-45; rádek 37-50: Sane dudum circa nostrae promotionis ad apicem summi pontificatus initium, etiam antequam Lugdunum, ubi receperimus nostrae coronationis insignia, veniremus, et post, tam ibi quam alibi secreta quorundam nobis insinuatio intimavit, quod magister, praceptores et alii fratres Ordinis militiae templi Ihierosolymitani et etiam ipse ordo, qui ad defensionem patrimonii domini nostri Ihesu Christi fuerant in transmarinis partibus deputati et speciales fidei catholicae pugiles et Terrae Sanctae praecipui defensores ipsius terrae negotium gerere principaliter videbantur, propter quod sacrosancta Romana ecclesia eosdem fratres et ordinem specialis favoris plenitudine prosequens eos adversus Christi hostes crucis armavit signaculo, multis exaltavit honoribus et diversis libertatibus et privilegiis communivit et tam ipsius quam cuncitorum Christi fidelium manus cum multiplici erogatione bonorum sentiebant multifarie multisque modis propter hoc adjutrices...

dědictví našeho pána Ježíše Krista, jakožto zvláštní bojovníci katolické víry a výjimeční obránci Svaté země, jenž byli zahlízeni jako ti, kteří se starají o její prospěch, a proto svatá církev římská těmto bratřím a rádu pronásledujícímu nepřátele Krista, obdarovala poctami mnohých zvláštních výsad, vyzbrojila je znamením kříže proti nepřátelům Krista, opevnila jejich svobody a privilegia, a mnohokrát zakusili četnými způsoby ruku Krista, jednotnou se všemi věřícími – přesto, proti samotnému Pánu Ježíši Kristu

#### Část buly *Vox in excelso* – část o Filipovi IV.:<sup>191</sup>

A tehdy, v pravdě nejdražší syn v Kristu, náš Filip, nejjasnější král Francie, jemuž byly oznamovány stejné skutky, který ne kvůli chamektosti – neměl totiž v úmyslu nárokovat, nebo přivlastnit si majetek od Templářů, naopak ve svém království zanechal pak poté svoji ruku zcela nehybnou – ale kvůli horlivosti pravé víry a následující jasně šlépěje svých předchůdců učinil, aby nám byly mnohé závažné informace sděleny prostřednictvím vlastních vyslanců a listin.

#### Část buly *Vox in excelso* – svědectví vojáka:<sup>192</sup>

Hanebné hlasy proti templářům a jejich rádu byly stále pádnějšími podle zločinů řečených výše. Dokonce voják tohoto rádu náležející šlechtě, který se v samotném rádu těsil nemalé vážnosti, vypověděl před námi tajně a pod přísahou, že když byl přijímán do rádu, na doporučení přijímajícího a před ostatními templáři zapřel Krista a plivl na kříž, který mu byl vystavený přijímajícím. Řekl rovněž, že viděl, jak velmistr rytířů Templa, který stále ještě žije, přijal v jedné zámořské kapitule jistého vojáka stejným způsobem, tedy zapřením Krista

---

<sup>191</sup> BROWN, Elizabeth A. R. and Arthur FOREY. „Vox in excelso ...”, *Mediaeval studies*: str. 45-46; rádek 63-70: Deinde vero charissimus in Christo filius noster Philippus, rex Francorum illustris, cui eadem fuerant facinora nunciata, non typo avaritie, cum de bonis Templariorum nihil sibi vindicare aut appropriare intenderit, immo ea in regno suo, dimisit manum suam exinde totaliter amovendo, sed fidei orthodoxae fervore, suorum progenitorum vestigia clara sequens, accensus, de praemissis, quantum licite potuit se informans, ad instruendum et informandum nos super his multas et magnas nobis informationes per suos nuntios et litteras destinavit.

<sup>192</sup> BROWN, Elizabeth A. R. and Arthur FOREY. „Vox in excelso ...”, *Mediaeval studies*: str. 46; rádek 70-85: Infamia vero contra Templarios ipsos et ordinem eorundem increvescente validius super sceleribus antedictis et quia etiam quidam miles eiusdem ordinis magne nobilitatis et qui non levis opinionis in dicto ordine habebatur, coram nobis secreto iuratus depositus, quod ipse in receptione sua ad recipientis sugestionem praesentibus quibusdam aliis militibus Militiae Templi negavit Christum et spuit super crucem sibi a dicto recipiente ostensam. Dixit etiam se vidisse, quod magister Militiae Templi, qui vivit adhuc, recepit in conventu dicti ordinis ultramarino quemdam militem eodem modo, scilicet cum abnegatione Christi et expuitione super crucem praesentibus bene ducentis fratribus eiusdem ordinis, et audivit dici, quod sic in receptione fratrum dicti ordinis servabatur, quod ad recipientis vel ad hoc deputati sugestionem, qui recipiebatur, Ihesum Christum negabat et super crucem sibi spuebat ostensam in vituperium Christi crucifixi, et quaedam alia faciebant recipiens et receptus, quae non sunt licita nec christianae conveniunt honestati, prout ipse tunc confessus extitit coram nobis...